Протокол № 68

расширенного заседания Правления
Союза промышленников и предпринимателей
Красноярского края (регионального объединения работодателей)

«08 »  октября  2018 г.					г. Красноярск ул. Ады Лебедевой,  в 15.00  час							78 (2 эт.) Информационный центр
								 атомной отрасли

Присутствовали:
- члены правления СППКК:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Предприятие

	1.
	Андрияшкин
Валерий Николаевич
	Исполнительный директор
	СППКК

	2.
	Безруких
Варвара Яковлевна
	Председатель
	Краевой комитет профсоюзов "Торговое единство"

	3.
	Братчун
Андрей Павлович
	Директор
	ООО "Межотраслевой  центр охраны труда, промышленной безопасности и социального партнерства"

	4.
	Васильев
Михаил Геннадьевич
	Директор Центра координации программ развития и партнерства

	Сибирский Федеральный Университет

	5.
	Верховец
Сергей Владимирович

	6.
	Гаврилов
Петр Михайлович
	Генеральный директор
	ФГУП  "Горно-химический комбинат"

	7.
	Ганусова
Юлия Александровна
	Исполнительный директор
	ООО «ПК «СИТАЛЛ»

	8.
	Джиоев
Андрей Иванович
	Председатель Совета директоров
	ООО «Региональная тепловая компания»

	9.
	Дзидзоев
Олег Николаевич
	Президент
	Союз лесопромышленников Красноярского края

	10.
	Добряк
Геннадий Геннадьевич
	Директор
	ООО "ЭкспертСтрой"

	11.
	Зайков
Александр Александрович
	Директор
	Государственное предприятие Красноярского края "Большемуртинское ДРСУ"

	12.
	Зайцев
Эдуард Николаевич
	Генеральный директор
	ООО «Енисей – Норд»

	13.
	Захаров
Виктор Анатольевич
	Председатель
	Региональное отделение Общеросийской общественной организации "Опора России" по Красноярскому краю

	14.
	Кардашов
Виктор Иванович
	Депутат ЗС КК

	15.
	Карелин
Олег Игоревич
	Директор
	ООО "Инвент"

	16.
	Кацер
Игорь Иульянович
	Генеральный директор
	ООО НПО «Технорос»

	17.
	Кемов
Александр Хазраилович
	Генеральный директор
	ООО «Тарко»

	18.
	Киселёв
Леонид Андреевич
	Генеральный директор
	ООО «СИАЛМЕТ»

	19.
	Колупаев
Валерий Иванович
	Директор
	ООО «Еонесси К»

	20.
	Максимова
Ирина Валентиновна
	Исполнительный директор
	Сибирская Ассоциация Гостеприимства

	21.
	Матвеев
Андрей Викторович
	Финансовый директор
	АО «Русал-Крсноярск»

	22.
	Мурадян
 Артем Ромикович
	Генеральный директор
	АО ВК «Красноярская ярмарка»;

	23.
	Наумов
Николай Леонидович
	Директор
	Научно-производственная фирма "Рок Пилларс"

	24.
	Первухин
Андрей Олегович
	Заместитель министра экономического развития и инвестиционной политики
	Правительство Красноярского края

	25.
	Пивнёв
Владимир Михайлович
	Президент
	Ассоциация Красноярских строителей

	26.
	Потехин
Вадим Николаевич
	Собственник
	ООО "Дигор"

	27.
	Самарин Сергей Витальевич
	Заместитель генерального директора (по персоналу и администрации)
	АО "СУЭК-Красноярск"

	28.
	Сипкин
Петр  Васильевич
	Генеральный директор
	ООО «КрасТЭМ»

	29.
	Севодин
Олег Александрович

	Управляющий партнер
	ООО "Логика решений"

	30.
	Таращанский
Михаил Витальевич
	Генеральный директор
	ООО «СибСтройЦентр»

	31.
	Тулупова Светлана Анатольевна
	Директор филиала «Красноярский»
	ПАО Новосибирский социальный коммерческий банк "Левобережный"

	32.
	Четыркин
Михаил Григорьевич
	Председатель правления
	КПК «Сибирская кредитно-сберегательная корпорация».

	33.
	Щербак
Борис Михайлович
	Генеральный директор
	ЧУ ДПО "КРИТО"

- представители от КРО ОООР «Союза машиностроителей России»,
- представители от Союза товаропроизводителей и предпринимателей
  Красноярского края,
- члены СППКК.

Всего членов Правления СППКК:  41 человек
На заседании Правления присутствует 33 человека.

Таким образом,  согласно Устава СППКК, Правление правомочно решать поставленные вопросы.

Повестка дня:

1. О подписании Соглашения между Институтом управления бизнес-процессами экономики СФУ и Союзом промышленников и предпринимателей Красноярского края;

2. - «Енисейская Сибирь» - комплексный  инвестиционный проект ;
	- О подписании Соглашения.

3. Об обсуждении кандидатуры на должность уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае;

4. Об участии в XVII Форуме «Предпринимательство Сибири»;

5. О полномочных представителях со стороны работодателей в состав комиссии по подготовке проекта Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на 2019 – 2021 годы в г. Красноярске;

6. О приеме в члены СППКК.

- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.

За: 33 человека
Против: нет
Воздержались: нет
Принято единогласно

1 вопрос: «О подписании Соглашения между Институтом управления бизнес-процессами экономики СФУ и Союзом промышленников и предпринимателей Красноярского края»;

Выступил Гаврилов П.М.:	Основным предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в научно-исследовательской и консалтинговой сферах, сотрудничество по внедрению Национальной системы квалификаций в Красноярском крае, а также в научно-практической деятельности с целью совместной реализации инновационных научно-технологических программ, направленных на дальнейшее развитие экономики региона, повышение благосостояния общества, разработку новых, высокоэффективных интеллектуальных продуктов, руководствуясь законодательством Российской Федерации.

На основании вышеизложенного,  для подписания Соглашения приглашается директор Института управления бизнес-процессами и экономики СФУ Зоя Андреевна Васильева.

Подписание  Соглашения.

2 вопрос: «Енисейская Сибирь» - комплексный  инвестиционный проект ;
	       - О подписании Соглашения».

Выступил Верещагин Сергей Викторович – исполняющий обязанности заместителя председателя 	Правительства  Красноярского края – министр экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края:
На сегодняшний день в рамках «Енисейской Сибири» разрабатывается 34 инвестиционных проекта по направлениям: металлургия, освоение месторождений полезных ископаемых, энергетика, переработка древесины, сельское хозяйство, модернизация автомобильной, железнодорожной, авиационной системы, развитие туризма и социальной инфраструктуры, — сообщил Сергей Верещагин. — Общая стоимость приоритетного комплексного инвестиционного проекта «Енисейская Сибирь» 1,8 трлн рублей. Указанный объем инвестиций планируется осуществить в 2019-2025 гг., объем инвестиций после 2025 г. составит более 3 трлн рублей. Основные ожидаемые эффекты от проекта: создание 70 500 новых рабочих мест, прирост оборота субъектов МСП, устойчивый рост прямых иностранных инвестиций и прирост населения».
Планы делового сообщества Красноярского края в рамках «Енисейской Сибири» выходят далеко за пределы региона, устанавливается продуктивное сотрудничество с Хакасией и Тывой. Образуется  единая экономическая зона — макрорегион, объединяющий две республики и один край.

Заслушав и обсудив информацию,
Правление СППКК решило:

1. Принять информацию к сведению;
2. В рамках Форума «Предпринимательство Сибири» (18 – 20 октября
2018 года),  подписать СОГЛАШЕНИЕ о сотрудничестве между Региональными отделениями РСПП - Союзом промышленников и предпринимателей Красноярского края, Союзом промышленников и предпринимателей Республики Тыва, Союзом промышленников и предпринимателей Республики Хакасия.

Результаты голосования:
За: 33 человека
Против: нет
Воздержались: нет
Принято единогласно.

3 вопрос: «Об обсуждении кандидатуры на должность уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае»;

Выступил Васильев Михаил Геннадьевич - директор Центра координации программ развития и партнерства Сибирского Федерального Университета.

Заслушав и обсудив информацию,
Правление СППКК решило:

1. Принять информацию к сведению;
2. Наряду с ранее поддержанными кандидатурами на должность Уполномоченного по защите прав предпринимателей А.О. Первухина и С.В. Русских предлагаем дополнительно рассмотреть кандидатуру Заблоцкого С.С. на данную должность.
3. Уведомить министерство о принятом решении по расширению списка кандидатов на должность Уполномоченного, имеющих поддержку Союза.

Результаты голосования:
За: 29 человека
Против: нет
Воздержались: 4
Принято.

4 вопрос: «Об участии в XVII Форуме «Предпринимательство Сибири».

Выступила: Анфимюк Мария Геннадьевна – заместитель исполнительного директора СППКК: Союз промышленников и предпринимателей Красноярского края (СППКК) в рамках форума проводит следующие площадки 19 октября 2018 года (г. Красноярск, ул. Авиаторов, 19):

 - Бизнес-семинар «Арбитражный центр при Российском союзе промышленников и предпринимателей в Красноярске: рассмотрение коммерческих споров, поддержка бизнеса». (Конференц-зал № 3, Grand Hall Siberia);
 -  Открытое заседание экспертного совета «Цифровая трансформация экономики» при Союзе промышленников и предпринимателей Красноярского края  и КРО Союза машиностроителей России (Конференц-зал № 2, Grand Hall Siberia);
-    Круглый стол «Енисейская Сибирь: развитие кадрового потенциала малого и среднего бизнеса» (Конференц-зал № 3, Grand Hall Siberia).

Заслушав и обсудив информацию,

Правление СППКК решило:
1. Принять информацию к сведению;
2. Принять всем  активное участие в работе Форума и направить специалистов Ваших предприятий на вышеперечисленные площадки.

Результаты голосования:
За: 33 человека
Против: нет
Воздержались: нет
Принято единогласно.

5 вопрос:  «О полномочных представителях со стороны работодателей в состав комиссии по подготовке проекта Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на 2019 – 2021 годы в г. Красноярске».

Выступил: Андрияшкин В.Н. – исполнительный директор СППКК,

Заслушав и обсудив информацию,
Правление СППКК решило:

Включить в состав комиссии по подготовке проекта Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на 2019 – 2021 годы в г. Красноярске, полномочных представителей от Союза промышленников и предпринимателей Красноярского края :

1. Андрияшкина Валерия Николаевича – исполнительного директора СППКК;
1. Зимареву Елену Владимировну – генерального директора ООО «Агромаг»;
1. Анфимюк Марию Геннадьевну – заместителя исполнительного директора СППКК;
1. Ткачева Дмитрия Александровича – руководителя ИП Ткачев Д.А. Юридического агентства «Закон и Дело».

Результаты голосования:
За: 33 человека
Против: нет
Воздержались: нет
  Принято единогласно.

6 вопрос: «О приеме в члены СППКК».

Выступил: Андрияшкин В.Н. – исполнительный директор СППКК,

Заслушав и обсудив информацию,
Правление СППКК решило:

На основании пункта 7.1.3. Устава «Союза промышленников и предпринимателей Красноярского края» (Регионального объединения работодателей)

1. Принять в члены СППКК:

	  №
п/п
	               Ф.И.О.
	        Должность
	Представляемая организация

	1.
	Ткачев
Дмитрий Александрович
	Руководитель
	ИП Ткачев Д.А.

	2.
	Терещенко
Никита Владимирович
	Руководитель
	ИП Терещенко Н.В.

	3.
	Лаврентьев
Вячеслав Владимирович
	Директор
	ООО «Сибэнергомонтаж»

	4.
	Сергейкин
Алексей Александрович
	Директор
	МП ЗАТО Железногорск «Городское жилищно-коммунальное управление»

Результаты голосования:
За: 33 человека
Против: нет
Воздержались: нет
Принято единогласно.

Исполнительный директор						В.Н. Андрияшкин